

ادامه از صفحه اول

زلزله و تهران؛ آموزش شهروندی و آمادگی ستادی

... در صورت غفلت از ارائه برنامه مشخص و کوتاه‌مدت با قابلیت اجرایی بالا علاوه بر افزایش تلفات و خسارت‌های بزرگ، فرایندهای عملیاتی امدادرسانی را با چالش جدی مواجه می‌کند. مسئله مهم دیگری که در این میان مطرح است، نقش ستاد مدیریت بحران در برابر وقوع زلزله است که متأسفانه هنوز نقش و جایگاه نهادهای و بخش‌های مختلف آن به‌درستی مشخص نیست، تقسیم صحیح مسئولیت‌ها، حرکت به سمت مدیریت یکپارچه و چابک‌کردن ستاد مدیریت بحران با فرماندهی واحد، حفاظت و امنیت از شهروندان با آماده‌سازی و مقاوم‌سازی ساختمان‌ها و تاسسات، رعایت حریم گسل‌ها و عدم تمرکز بار جمعیتی بر آنها از جمله اقدامات اساسی است که باید برای کاهش خسارات زلزله احتمالی در دستور کار مسئولان شهری و دولتی قرار بگیرد. آگاهی‌بخشی و فرهنگ‌سازی به‌منظور آمادگی روحی و ذهنی نیز می‌تواند به عنوان راهبردی مؤثر تا حدودی میزان خسارت‌های انسانی را کاهش دهد.
معتقدم یکی از مهم‌ترین اقدامات برای افزایش آمادگی در برابر زلزله، آموزش همگانی و تقویت فرهنگ ایمنی در تمامی سطوح جامعه و شهر با رویکرد «هر شهروند یک امدادگر» است که اصلی‌ترین وجه آن آموزش‌های کاربردی به دانش‌آموزان و کودکان در مدارس و مهدکودک‌ها است.

درباره قانون به‌کارگیری سلاح در اعتراضات

مأموران وزارت اطلاعات و نیز در مواردی که نیروهای نظامی هم مداخله می‌کنند، مشمول این قانون هستند و باید هنگام به‌کارگیری سلاح حتی‌المقدور پا را هدف قرار دهند و مراقبت کنند اقدام آنان منجر به فوت شرکت‌کنندگان یا اشخاص ثالث نشود.
واتکپی قانون‌گذار بر این امر تأکید کرده است که در هنگام دستگیری افراد از سوی مأموران باید نام و مشخصات دستگیرشدگان در دفتر مخصوص ثبت شود.
بدون رعایت این مهم بیم آن می‌رود که افراد خودسر رأسا اقدام به بازداشت اشخاص بی‌خطا یا حتی خطاکار کنند. پس اگر گنرانی بنزین منجر به این حوادث شد، باید هوشیار بود که در آینده که وضعیت اقتصادی کشور شرایط دشواری دارد، فضا برای بیان انتقادات در جامعه باز شود تا این حوادث تکرار نشود.
خشونت و تهدید می‌تواند جای خود را به مدارا و پاسخ‌گویی به خواسته‌های مردم دهد.

خبر

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه

نیپوستن به FATF باعث قطع ارتباط بانک‌های کشورهای مختلف با ایران می‌شود

● ایسنا؛ حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در تبیین ضرورت تصویب لوایح الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) و کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فرامی‌به‌عنوان توصیه‌های گروه اقدام ویژه مالی FATF گفت: «باید مقداری موضوع FATF را از قالب تنگی که برای آن تعریف شده، دربیاوریم و آن را تعریف کنیم. FATF به مبادلات بانکی معروف است. الان در دنیا شبکه گسترده‌ای از امور مالی و بانکی به یکدیگر متصل هستند و کشورها در آن فعالیت می‌کنند.»

فلاحت‌پیشه با‌یادآوری مصوبات مجلس شورای اسلامی و تعیین حق شرط‌ها در کنوانسیون پارلمو و CFT گفت: «ما در این کنوانسیون‌ها حق شرط‌های قوی‌ای لحاظ کردیم تا ضمن انجام کار حیاتی مانع از آن شویم که آمریکا و دیگر دشمنان جمهوری اسلامی ایران از موضوع FATF برای تحریم مضاعف جمهوری اسلامی ایران و بستن دست ما در حوزه سیاسی، ملی، منطقه و جهانی استفاده کنند. مثلاً ما در این مصوبه آورده‌ایم که شورای عالی امنیت ملی ایران معرفی می‌کند چه گروه‌های تروریستی هستند و اجازه مداخله مالی و ترانکشن‌ها در ایران داده نمی‌شود.»

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: «هیئت‌های مختلفی از دولت و مجلس شورای اسلامی در مذاکرات خود با کشورهای مختلف بارها این صحبت را از ناحیه کشورهای دوست و همکار شنیده‌اند که ایران رابطه‌اش را با FATF به هم نزند، چون این‌ باعث قطع مناسبات با کشورهای دوست و همکار می‌شود. بنده چند ملاقات با مسئولان کشورهای روسیه، عراق و ترکیه داشتم که آنها خواستار برقراری رابطه با FATF بودند. دلپیش آن است که فقط تعداد محدودی از بانک‌ها با ایران کار می‌کنند. دلیل ارتباطشان هم دستور مقامات ارشد کشورشان است. آن بانک‌ها به دنبال بهانه‌ای هستند که با ایران دیگر کار نکنند و قطع ارتباط با FATF این بهانه را به آنها می‌دهد.»

شرق؛ یک مقام در دفتر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تکذیب خبر جلسه ای‌شان با مسئولان کشور در ۲۶ آبان سال جاری اعلام کرد: تنها دستور رهبر انقلاب درباره قربانیان آبان ۹۸، همان «دستور رأفت» ای‌شان است. به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه و نزدیک به بیست مقام معظم رهبری اعلام کرد: برخلاف ادعای بنگاه خبری رویتزر، هیچ جلسه مشترکی میان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رئیس‌جمهور و اعضای کابینه دولت در روز ۲۶ آبان، ۱۷ نوامبر» و حتی پس از آن درباره آشوب‌ها تشکیل نشده است. او افزود: تنها دستور رهبر انقلاب درباره قربانیان آبان ۹۸، همان «دستور رأفت» ای‌شان است که به صورت مکتوب و در پاسخ به گزارش دبیر شورای عالی امنیت ملی در رسانه‌ها منتشر شد.

روز سه‌شنبه خبرگزاری رویتزر در گزارشی از کشته‌شدن حدود هزارو ۵۰۰ نفر در جریان اعتراض‌های آبان خبر داده و مدعی شده بود مقام معظم رهبری در ۲۶ آبان در دیدار با مسئولان، دستوری مبنی بر پایان‌دادن اعتراض‌ها «به هر شکل ممکن» را داده است. رویتزر نامی از منابع خود نبرده و فقط به بیان اینکه مقامات دولتی نزدیک به حاکمیت

شرق: این اولین نامه به مقام معظم رهبری

درباره لوایح مرتبط با FATF نیست. دو لایحه پارلمو و CFT بیش از یک سال است که در مجمع تشخیص معلق هستند و سرنوشت آنها هنوز روشن نیست. این بار نمایندگان در این نامه شش مشکل اقتصادی و اجتماعی را در صورت عدم تصویب این لوایح برشمرده‌اند. در این نامه آمده است: «با عنایت به تصویب لوایح FATF در دو مرحله در مجلس شورای اسلامی با اکثریت آرا بیم آن می‌رود که با عدم تصویب آن در مجمع تشخیص مصلحت نظام در آینده نزدیک از این جهت در لیست سیاه FATF قرار گیرد». در ادامه نامه هم نوشته شده که «لذا استدعا داریم ترتیبی اتخاذ فرمایید که اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام در فرصت باقی‌مانده نسبت به تصویب دو لایحه CFT و پارلمو اقدام نمایند». گروه ویژه اقدام مالی در آخرین اجلاس خود تا اواخر بهمن‌ماه سال جاری به ایران فرصت داده تا لوایح مرتبط را تصویب کند. با این همه، با نزدیک‌شدن به موعد مقرر، به نظر می‌رسد اظهارنظرهای ضد و نقیض اعضای مجمع نیز افزایش پیدا کرده است.

نورعلی تابنده، متولد ۲۱ مهر ۱۳۰۶، قطب سلسله نعمت‌اللهی گنابادی بود که روز گذشته در تهران درگذشت. تابنده پیش از انقلاب در زمره مبارزان مخالف رژیم پهلوی بود و بعد از انقلاب در کابینه دولت موقت، مدتی معاون وزارت ارشاد، مدیر سازمان حج و زیارت و معاون وزارت دادگستری بود. جد او ملاسلطان‌محمد گنابادی، قطب وقت سلسله نعمت‌اللهی گنابادی بود و به دلیل گسترش بسیار زیاد سلسله نعمت‌اللهی در آن زمان یعنی در زمان طقبتیت ملاسلطان محمد، این سلسله بعد از او به نام نعمت‌اللهی سلطان علیشاهی گنابادی مشهور شد.

نورعلی تابنده تعلیم و تربیت اولیه را تحت سرپرستی پدرش محمد حسن بیچاره‌بیدختی ملقب به صالح علیشاه فراگرفت. او در موطن خود یعنی گناباد مقدمات علوم اسلامی را آموخت و سپس هیئت قدیم و نجوم را نزد پدر آموخت. بعدازآن برای ادامه تحصیلات به تهران آمد و در سال ۱۳۲۴ از دبیرستان علمیه تهران با رتبه اول دانش‌نامه دیپلم ادبی دریافت کرد و سال بعد از همان دبیرستان دیپلم طبیعی نیز گرفت. تابنده در دانشکده حقوق دانشگاه تهران تحصیلات دانشگاهی را ادامه داد و در سال ۱۳۲۷ در رشته حقوق قضائی لیسانس گرفت و هم‌زمان مطالعه و تحقیق را در معارف اسلامی خصوصاً فقه و اصول نزد استادان فی یالاصح برادر بزرگ خود حاج سلطان حسین تابنده ملقب به رضا علیشاه ثانی آموخت و در کلاس‌های درس محمود شهابی و سیدمحمد مشکوه و شیخ محمد سنگلجی شرکت کرد. تابنده در سال ۱۳۲۹ به وزارت دادگستری منتقل شد و مدت‌ها عهده‌دار شغل ریاست اداره سرپرستی داسرای تهران و در پی آن مستشاری دادگاه استان تهران بود. در اوایل خدمت دادگستری که در دادگستری مشهد مسئول به کار بود، برای ادامه تحصیل به فرانسه رفت و در آنجا در سال ۱۳۳۶ شمسی درجه دکتری حقوق

سیاست

یک مقام آگاه در دفتر مقام معظم رهبری: تنها دستور رهبر انقلاب همان «دستور رأفت» ای‌شان است

تکذیب خبر رویتزر

این اطلاعات را در اختیار این خبرگزاری قرار داده‌اند، انکفا کرده است. گزارش رویتزر با اینکه سند درخوَر انکابی در خود نداشت، اما با توجه به انعکاسی که در رسانه‌های فارسی‌زبان داشت، به‌سرعت در داخل کشور از سوی دبیرخانه شورای امنیت ملی نیز تکذیب شد. علیرضا ظریفیان‌یکانه، رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، ضمن تکذیب این ادعا گفت: این خبر نادره و ادعاکردن اساسا کار خاصی ندارد؛ کافی است بر اساس یک برنامه از پیش تعیین‌شده عملیات روانی، یک‌سری ادعاها کنار هم چیده شود و وقتی هم از این رسانه درخواست منبع یا سند شود، شما را به موجودات نامرئی ارجاع می‌دهد که هیچ امکانی برای صحت‌سنجی آن وجود ندارد. بنابراین ادعای خبرگزاری رویتزر نه از باب امنیتی و اطلاعاتی، بلکه حتی از جنبه خبری هم کاملاً بی‌ارزش و لطمه شدیدی به اعتبار از پیش مخدوش این خبرگزاری است. وی افزود: حالا که رویتزر نمی‌خواسته منبع یا سند یا حتی یک قرینه کوچک ارائه کند، چرا به هزارو ۵۰۰ نفر کفایت کرد؟ می‌تواند بگوید ۲۰ هزار

کسی که نام ایرانی و شناسنامه ایرانی دارد، در هیچ کجای دنیا قادر به انجام فعالیت اقتصادی نیست؟»

میرزایی‌نیکو: کشور با انسداد مواجه می‌شود

قاسم میرزایی‌نیکو، دیگر امضاکننده این نامه، هم تأکید می‌کند ششش مورد مطرح‌شده در این نامه بخشی از مشکلاتی است که نیپوستن به FATF به وجود می‌آورد؛ از جمله مشکلاتی که در این نامه ذکر شده «در لیست سیاه قرارگرفتن کشور و انسداد کلیه حساب‌های بانک‌های ایرانی در خارج کشور، مورد اتهام قرارگرفتن کشور به جرم پول‌شویی و افزایش نظارت و کنترل سخت و عدم فعالیت مالی و پولی در سطوح بین‌المللی و ازین‌رفتن اعتماد جامعه بین‌الملل» است. نمایندگان در این نامه به «ایجاد التهاب در بازار ارز و بورس و کالا خصوصاً در ایام انتخابات پیش‌رو» هم اشاره کردند. میرزایی‌نیکو در این زمینه به «شرق» گفت: «به نظر می‌رسد همه نگرانی مخالفان به دلیل بخش کوچکی از تبادلات مالی است که آن هم در ترانکشن‌های مالی نیست. یعنی کل کشور را به خاطر بخش خاصی با انسداد مواجه می‌کنیم. از سوی دیگر،

نورعلی تابنده درگذشت

از وکالت تا تصوف



را از دانشگاه پاریس اخذ کرد. او همچنین در رشته زبان فرانسه نیز مشغول به تحصیل بود و دیپلم آن را نیز دریافت کرد.

تابنده در ایام اقامت در فرانسه با اسلام‌شناس مشهور «هانری کربن» که علاقه به عرفان و معارف شیعه داشت در تماس بود و در کلاس‌های درس او حاضر می‌شد. کربن که با بزرگان سلسله نعمت‌اللهی گنابادی آشنایی داشت و به این سلسله اظهار علاقه می‌کرد، به او توصیه و اصرار کرد که درباره این سلسله مطلبی بنویسد و به‌این‌ترتیب رساله‌ای به زبان فرانسه با موضوع «شرح مکتب و طریقه حاج ملاسلطان محمد گنابادی و یک قرن مکتب او» در انستیتوی تحقیقات عالیه زیر نظر کربن را در دست گرفت و به ثبت رسانید و یادداشت‌های تحقیق را فراهم آورد که البته به اتمام نرسید.

او پس از بازگشت به ایران در مشاغل مختلف قضائی در وزارت دادگستری و تدریس در دانشکده‌های حقوق مشغول شد. بار دیگر در شهریور ۱۳۲۷ با بورس دولت فرانسه برای مطالعه در حقوقی قضائی عازم پاریس شد و در مؤسسه بین‌المللی مدیریت

علی مطهری از موکول شدن استیضاح وزیر کشور به بعد از انتخابات خبر داد

اعلام وصول نشد

۲۰امضا پربار جاست

مطهری، طراح استیضاح وزیر کشور، دیروز از پیرجاماندن ۲۰ امضا خبر داد: «این استیضاح با وجود فشارهای زیادی که از جاهای مختلف به نمایندگان استیضاح‌کننده برای پس‌گرفتن امضایشان وارد شد، اکنون ۲۰ امضا دارد، درحالی‌که فقط ۱۰ امضا لازم است. این ۲۰ نفر قابل تقدیر هستند». او البته گفته که استیضاح به بعد از انتخابات موکول می‌شود: «معتقدیم که وزیر کشور به‌عنوان مجری تصمیم شورای هماهنگی سران قوا درباره مدیریت مصرف سـُـوخـت، به‌خاطر فراهم‌نگردن مقدمات و تمهیدات لازم برای اجرای این تصمیم، زمینه خسارت مالی و تلفات جانی قابل‌توجهی را ایجاد و به نظام جمهوری اسلامی ضربه وارد کرده است و باید بایسد و به نمایندگان مردم بابت این اشتباه دنبال‌کردن استیضاح را متوقف کردیم.»

نفر کشته‌اند؛ اما این خبرسازی‌های جعلی اعتباری ندارد. رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از گفت‌وگویش اظهار کرد: همان‌طور که در دستور رهبر معظم انقلاب آمده بود، موضوع رسیدگی و دلجویی از خانواده‌های کشته‌شدگان اخیر در سه گروه ادامه دارد و پس از جمع‌بندی کامل این مسئله، اطلاع‌رسانی‌ها درباره آن انجام خواهد شد. وی گفت: یک تیم مسئول در زمینه رسیدگی به آسیب‌دیدگان حوادث اخیر از مدّت‌ها پیش تشکیل شده و وظیفه دارد تمام آسیب‌دیدگان را جزء به جزء بررسی کند تا کاملاً مشخص شود آن فرد در چه وضعیتی آسیب دیده است.

لازم به توضیح است که بارها تحریف‌ها و خبرسازی‌های این خبرگزاری درباره موضوعات مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی، با انتقاد کارشناسان و مقامات مختلف مواجه شده است؛ به نحوی که محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، در تیر ۹۷ در واکنش به اخبار کذب این خبرگزاری گفته بود: «بدانید که خبرگزاری رویتزر روزی ۵۰ خبر دروغ راجع به اقتصاد ایران تولید می‌کند».

جزئیات نامه تعدادی از نمایندگان به مقام معظم رهبری درباره FATF

من فکر می‌کنم کسانی که مانع تصویب این لوایح هستند، نمی‌خواهند امکانات و ثروت‌ها در چرخه مالی قرار گیرد». میرزایی‌نیکو اضافه کرد پیوستن به FATF می‌تواند نقطه بسیار مهمی در ایجاد شفافیت مالی باشد. او که عضو شورای مبارزه با پول‌شویی است، تأکید کرد در جلسات این شورا مقامات دولتی و قضائی و مجلس درباره تصویب این لوایح و لزوم پیوستن به FATF اتفاق نظر دارند. میرزایی‌نیکو ادامه داد: «اگر وارد لیست سیاه شویم، بازگشت از آن بسیار سخت و زمانبر است و مراودات بین‌المللی به شکلی گسترده مختل می‌شود. حتی هواپیماهای ما در سیستم سوخت‌رسانی دچار مشکل می‌شوند و به طور کلی همه قراردادهای مالی تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد». در روزهای اخیر اظهارات اعضای مجمع درباره لوایح مرتبط با FATF دوباره به سطح رسانه‌ها کشیده شده است. همه چیز از اظهارنظر آیت‌الله مجتهدشیرازی درباره تصویب لایحه پارلمو در کمیسیون مشترک مجمع آغاز شد؛ خبری که از سوی روابط‌عمومی تکذیب شد تا بار دیگر سرنوشت این دو لایحه بعد از گذشت یک سال در این‌هامان باقی بماند.

نورعلی تابنده درگذشت

I.I.A.P. مشغول به تحصیل و تحقیق شد و دیپلم مدیریت قضائی آن مؤسسه را اخذ کرد. او پس از بازنشستگی در سال ۱۳۵۵ گاه به شغل وکالت دادگستری نیز اشتغال داشت و در دوران انقلاب، وکالت تعدادی از روحانیون و دانشجویان تحت تعقیب را رایگان پذیرفت. پس از انقلاب هم گاهی وکالت می‌کرد. بعد از انقلاب هم مدت کوتاهی در دولت مهدی بازرگان به سمت معاونت وزارت ارشاد و معاون وزیر دادگستری منصوب شد و به عضویت هیئت امنای مدیریت سازمان حج و زیارت درآمد. او دوباره در مهر ۱۳۵۹ خورشیدی، به درخواست خودش بازنشسته شد.

تابنده در کنار تحصیل علوم دینی و دانشگاهی و تحقیق و تالیف، در سال ۱۳۳۱ شمسی توسط پدرش وارد عرصه عرفان شد. پس از درگذشت قطب وقت سلسله، علی تابنده در ۲۷ دی‌ماه ۱۳۷۵ با وصیتی که در تاریخ ۲۸ مهرماه ۱۳۷۱ توسط او نوشته شده بود، به مقام جانشینی او با لقب طریقتی «مجدوب علیاشاه» رسید. نورعلی تابنده وکالت چهره‌های سیاسی مغضوب پیش از انقلاب را بر عهده داشته است. از جمله در دوران پهلوی وکالت آیت‌الله پسنبدیه، برادر امام خمینی و آیت‌الله طاهری را که بعدها امام جمعه اصفهان شد، بر عهده داشت و همچنین پس از انقلاب، وکالت افرادی چون عباس امیرانظام در کارنامه وکالتش دیده می‌شود. تابنده سال‌ها با نیروهای ملی مذهبی و نهضت آزادی نزدیک بود و از جمله امضاکنندگان نامه مشهور ۹۰ امضایی به اکبر هاشمی‌رفسنجانی بود که به دلیل امضای همین نامه بازداشت شد و هشت ماه در زندان بود و همسر او در همین دوره درگذشت. در سال ۹۶ بود که وقتی اخباری مبنی‌بر دستگیری او منتشر شد، عده‌ای از طرفدارانش در مقابل منزلش تجمع کردند که این تجمع‌ها به خشونت کشیده شد. نورعلی تابنده سرانجام روز گذشته در ۹۲سالگی دار فانی را وداع گفت.

نورعلی تابنده درگذشت

پس گرفتن امضاها خبر داد. او گفته بود: «در یکی از استیضاح‌های اخیر، امام‌جمعه یکی از شهرها به مسئله ورود کرده و به نمایندیه گفته است که این کار را نکند. حتی می‌گویند از شورای نگهبان با نمایندیه تماس می‌گیرند که نماینده امضای خود را پس بگیرد و می‌گویند اگر این کار را نکنید، درصلاحتیت می‌کنیم». در آخرین جلسه هفته گذشته نیز درحالی‌که زمره‌های پس‌گرفتن امضاها بلند شده بود، ۱۸ نفر از استیضاح‌کنندگان در نامه‌ای اعلام کردند که از توضیحات رحمانی فضلی قانع نشده‌اند و قصد استیضاح او را دارند. آخرین خبر نیز حکایت از اعلام وصول استیضاح در جلسات هفته جاری داشت. باین‌همه باز هم پای عبدالرضا رحمانی به صحن علنی برای استیضاح باز نشد. حال باید منتظر ماند و دید که بعد از انتخابات چه خواهد شد.

خبر

رئیس دادگستری شوش خبر داد:

صدور حکم تبرئه برای متهمان پرونده اعتراضات کارگری هفت‌تپه

● ایسنا؛ رئیس دادگستری شوش از صدور حکم تبرئه برای متهمان پرونده اعتراضات کارگری شرکت نیشکر هفت‌تپه شوش خبر داد.
صادق جعفری‌چکنی اظهار کرد: شش نفر از کارگران شرکت نیشکر هفت‌تپه شهران شوش با شکایت این شرکت به اتهام تجمع غیرقانونی و اخلال در نظم عمومی دستگیر شده بودند که پس از رسیدگی به پرونده آنان در یکی از شعب دادگاه کیفری این دادگستری، رای دادگاه درخصوص موضوع صادر شد. وی ادامه داد: دادگاه پس از رسیدگی به این پرونده، درخصوص اتهام شش نفر از متهمان مبنی‌بر تجمع غیرقانونی و اخلال در نظم عمومی، متهمان را از اتهامات وارده تبرئه کرد. جعفری‌چکنی گفت: شرکت مذکور نیز از متهمان اعلام رضایت کرده است. وی افزود: با تأدایر رئیس کل دادگستری خوزستان و دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و مسئولان قضائی شهرستان شوش، حقوق عقب‌افتاده کارگران این شرکت پرداخت شد و شرکت نیز با اتمام و به‌روزرسانی تعمیرات، آماده تولید است.

معاون اول رئیس‌جمهور:

وضع بودجه خوب نیست اما اقتصاد سرپا ایستاده است

● ایسنا؛ معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برگزاری جلساتی با حضور رؤسای ۱۳ دانشگاه بزرگ و برتر کشور درباره چالش‌های اصلی پیش‌رو خاطرنشان کرد: پس از برگزاری این جلسات، کارگروه‌هایی با عضویت نمایندگان و استادان این دانشگاه‌ها تشکیل شد و این کارگروه‌ها نشست‌هایی را درخصوص موضوعات و مسائل مختلف برگزار کردند و راهکارهایی را نیز برای برون‌رفت از مشکلات پیش‌روی کشور به دولت پیشنهاد داده‌اند. اسحاق جهانگیری در جلسه هیئت امنای فرهنگستان‌های کشور افزود: ظرفیت گسترده علمی موجود در فرهنگستان‌های کشور ایجاب می‌کند که استادان و نخبگان فعال در این فرهنگستان‌ها نیز در تدوین راهکارهای برون‌رفت از مشکلات پیش‌روی کشور مشارکت جدی‌تر داشته و پیشنهادهای خود را به دولت ارائه دهند. جهانگیری در ادامه این جلسه با اشاره به شرایط سخت بودجه دولت و اینکه وضعیت بودجه دولت از دوران دفاع مقدس نیز سخت‌تر است، گفت: ممکن است برخی نهادهای و مراکز نظیر فرهنگستان‌های کشور احساس کنند که دولت در تخصیص بودجه، توجه کافی را به آنها ندارد، اما با توجه به کاهش درآمدها و محدودیت‌های فراوان بودجه دولت، تقریباً تمامی دستگاه‌ها و سازمان‌ها با کمبود بودجه مواجه هستند که امیدوارم دولت بتواند با به‌کارگیری روش‌های مناسب، وضعیت بودجه را بهبود بخشد و سهم بودجه فرهنگستان‌های کشور را افزایش دهد. معاون اول رئیس‌جمهور درعین‌حال ضمن تأکید بر این نکته که موضوع بودجه عمومی دولت و موضوع اقتصاد دو موضوع مهم هستند، تصریح کرد: با وجود آنکه بودجه دولت به دلیل کاهش درآمدهای نفتی وضعیت خوبی ندارد، اما بحمدالله با صبوری و بزرگی مردم و تلاش مدیران کشور و کارکنان بخش خصوصی، اقتصاد کشور با وجود همت دشمنی‌های آمریکا سرپا ایستاده است و سیاست‌های آمریکایی‌ها برای فروپاشی اقتصاد ایران با شکست مواجه شده که باینکر ظرفیت‌های بالا و توانمندی اقتصاد کشور است.

تصویب افزوده‌شدن ۱۰ مناسبت به تقویم رسمی کشور

● ایرنا؛ رئیس‌جمهور با بیان اینکه جذب و تحمل بالای مسلمانان موجب تشکیل تمدن اسلامی شد، گفت: فرهنگ و تمدن اسلامی یک مزیت بسیار ارزشمند است که متأسفانه از آن به خوبی استفاده نکرده‌ایم و استفاده مناسب از این ظرفیت ضروری است.
حجت‌الاسلام محمد حسن روحانی عصر سه‌شنبه در جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، پس از ارائه گزارش کمیته فرهنگ و تمدن اسلامی از سوی دبیر این کمیته، طی سخنانی تأکید کرد: مهم است که در شرایط امروز، هویت ایرانی و اسلامی را از این‌ طریق احیا و روحیه اعتماد را در نسل جوان جامعه برای پیشرفت کشور تقویت کنیم. وی با بیان اینکه «علت تشکیل تمدن اسلامی قدرت جذب و تحمل بالای مسلمانان بود»، اظهار کرد: جهان اسلام همه آنچه را در کل جهان وجود داشت با قدرت جذب بالای خود جمع کرد. پرورش و توسعه داد و با افزودن به آن، تحول بزرگی ایجاد کرد. وی با تأکید بر اهمیت نقش وزارتخانه‌های آموزش‌وپرورش و علوم، تحقیقات و فناوری در آشناکردن نوجوانان و جوانان با ظرفیت‌های فرهنگ و تمدن اسلامی، تصریح کرد: این قدرت جذب مسلمانان که باعث شد این کار بزرگ انجام گیرد، باید برای جوانان و نوجوانان تشریح و تبیین شود که بداند اسلام چنین قدرتی داشته که همه علوم را جذب کرده و با توسعه آن، تمدن‌ساز بوده است. در هشتصدویست‌ونهمین جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به ریاست رئیس‌جمهور همچنین علاوه‌بر ارائه گزارش کمیته فرهنگ و تمدن اسلامی از سوی دبیر این کمیته، اضافه‌شدن ۱۰ مناسبت به تقویم کشور در دستور کار قرار گرفت.